
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №7» г. Г розного 
(МБОУ «Г имназия №7» г. Г розного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент 
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран

учреждения

ПРИКАЗ

«14 » 09. 2021 г.

г. Грозный

Об организации образовательного процесса на 
уровне начального общего, основного общего образования на 
основе результатов Всероссийских проверочных 
работ, проведенных в апреле 2021 г.

В рамках работы по ликвидации необъективности оценивания 
всероссийских проверочных работ, в соответствии с дорожной картой по 
повышению качества образования в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного, на 
основании итогов ВПР по русскому языку 4-х классов, признанных 
Федеральным институтом оценки качества образования необъективными,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по НМР (Эдилханова Х.Д.), УР (А.Ш.
Тутаева, Д.М. Магомадова) проследить за :

1.1. дополнением тематического планирования по русскому языку 
заданиями, которые направлены на развитие вариативности 
мышления учащихся и способность применять знания в новой 
ситуации;

1.2. включением в работу на уроках учебно-практических заданий, 
которые диагностируют степень сформированности 
универсальных учебных действий;

1.3. включением на уроках русского языка заданий на объяснение 
лексического значения слов, понятий, терминов, употребления их в 
разных речевых ситуациях

№ Hi If-If,



созданием «банка заданий» для учащихся 4-5-х классов, 
направленных на формирование умений соблюдать в повседневной 
жизни нормы речевого этикета и правила устного общения;

формированием учителями индивидуальных образовательных 
маршрутов для учащихся, показавших низкие результаты по итогам 
ВПР.

2. Заместителю директора по НМР (Эдилханова Х.Д.):

2.1. организовать сопровождение учителей, находящихся в «зоне 
риска» по обеспечению объективности проведения оценки качества 
образования через учителей, показывающих высокие результаты 
обучения;

2.2. организовать консультативную помощь учителям-предметникам 
работающих в 4, 5 -х классах с неподтвержденными результатами

2.3. Составить график проведения аналитических семинаров, 
педсоветов по выявлению причин необъективности выставления 
оценок.

2.4. Составить персонифицированные программы повышения 
квалификации вышеназванных педагогических работников 
согласно их педагогическим затруднениям.

3. Учителям- предметникам, классным руководителям:
3.1. Информировать своевременно родителей учащихся о результатах 

работ.
3.2. Проводить индивидуальные беседы с родителями с целью 

формирования у участников образовательных отношений 
позитивного отношения к объективной оценке образовательных 
достижений обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Х. Саиева

ВПР;


